
Břežany
Kraj: Středočeský Okres: Rakovník

Správní obvod: Rakovník GPS souřadnice: 50.006854N, 13.582785E

Nadmořská výška: 442 m n. m. První pís. zmínka: 1414 (610 let) Katastrální výměra: 787 ha

Počet obyvatel: 120 PSČ: 270 34

Adresa URL: www.obecni-urad.net/brezany

O obci
Obec se nachází přibližně 15 kilometrů jihozápadně od okresního města Rakovníku. Do katastrálního
území spadá i nedaleká ekologická farma, dříve osada Hedecko.

Historie obce
O vsi se poprvé dočítáme ze záznamů z roku 1414. Její historie je však mnohem starší, neboť na návsi
stojí kostel sv. Markéty, jenž je datován někdy do 14. století.

Současnost obce
V současné době obec nabízí několik kulturních akcí. Ty jsou připravovány za vydatné podpory
místního Sboru dobrovolných hasičů. Místní požárníci se však účastní i brigád, které vedou ke
zvelebení jejich domova.

Památky a zajímavosti
Dominantou obce je kostel sv. Markéty. Jeho současná podoba vznikla po přestavbě v roce 1727. V
současné době se uvažuje nad jeho rekonstrukcí, neboť stavba, ačkoli využívána, nezadržitelně
chátrá.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8071/brezany/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 23.4.2024 17:29:00


